
 

 

 

 

 

 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova – Republic of Kosovo  

  
Komuna e Prishtinës 

 Opština Priština –Municipality of Prishtina      

                

              
                   

 

                         

THIRRJE PËR APLIKIM 

 

Drejtoria për Bujqësi  

 

 

Ftohen   të gjithë bletarët  e Komunës së Prishtinës  se mund të aplikojnë për 

subvencione në lëmin e Bletarisë : 

 

 

Kriteret e përcaktuara: 

 

- Përkrahen bletarët që kanë 10-29 shoqëri bletësh; 

- Aplikuesi duhet të jetë banor i Komunës së Prishtinës dhe të ketë pronën në 

territorin e Komunës së Prishtinës; 

- Aplikusi duhet të ketë sipërfaqe të tokës së paku 0,02 ha dhe atë në territorin e 

Komunës së Prishtinës; 

- Përkrahen bletarët që kanë 10-29 shoqëri bletësh; 

- Aplikuesit – bletarët duhet të kenë të shenjëzuara kosheret (shtëpizat e 

bletëve)  

 

Dokumentacioni i nevojshëm: 

 

- Kopja e një dokumenti identifikues valid i Republikës së Kosovës; 

- Konfirmimin i llogarisë bankare; 

-     Certifikata mbi pronësinë e paluejtshme; 

-     Vërtetim mbi tatimin në pronë; 

-     Vërtetimin nga shërbimet veterinare; 

-     Numri i regjistrit të feremrit (NIF).  

   

 
 Data e aplikimit prej 03.06.2019 deri më 25.06.2019. 

 
        

      Aplikimi bëhet në objektin e vjetër të Komunës 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


